1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 6
ОБЩЕСТВЕННОГО ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ И УСЛУГАМ ЖКХ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Дата заседания: «25» января 2022 г., начало в 18.00 часов, окончание в 20.00

часов.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, пр.Карла Маркса д.35,

офис 317.

Список членов Совета:

ФИО Присутствие Форма

1 Бобровских Дмитрий Николаевич + очно

2 Деникеева Юлия Константиновна + очно

3 Перевицкий Владимир Сергеевич + очно

4 Притыка Олег Григорьевич - -

5 Батареев Вадим Александрович + очно

6 Зверева Татьяна Геннадьевна + очно

7 Кикош Екатерина Алексеевна + видео

8 Крайников Вадим Владимирович - -

9 Кузьминицкий Сергей Борисович + очно

10 Куринова Тамара Григорьевна - -

11 Лупенко Борис Александрович + очно

12 Нефедов Геннадий Викторович + очно

Число присутствующих членов 9 кворум есть

На заседании присутствовал куратор деятельности ОЭС от Обще-

ственной палаты Камчатского края – Шакиров Ян Ильсурович.

Повестка дня:

1. Вынесение решения относительно состава Совета на основании

статистики посещаемости Заседаний;

2. Разное:

- Утверждение Регламента заседаний Совета;

- Донесение информации касательно разъяснения Постановления Гу-

бернатора в части требований к Членам Совета;

- Обсуждение дисциплинарных вопросов и вопросов поведения Чле-

нов Совета в общем чате;

- Обсуждение полученной информации, касательно Стратегической

сессии, инициируемой Советом.

3. Утверждение текста Итогового отчета за 2021 год;

4. Утверждение Плана работ на 2022 год;

За утверждение данной Повестки проголосовали:
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

2

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович   +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 8 0 1

Повестка принята.

По первому вопросу слушали: Перевицкого В.С. с докладом о статистике

посещаемости. На голосование были выдвинуты 4 кандидатуры на голосова-

ние по вопросу исключения из состава Совета за систематические пропуски

заседаний:

1. Кикош Екатерина Алексеевна
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич  +

2 Деникеева Юлия Константиновна  +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич  +

4 Батареев Вадим Александрович  +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна  +

6 Кикош Екатерина Алексеевна  +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович  +

9 Нефедов Геннадий Викторович  +

ИТОГО: 1 8 0

2. Крайников Вадим Владимирович
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович   +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 8 0 1

3. Куринова Тамара Григорьевна
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

3

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

4. Нефедов Геннадий Викторович
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич  +

2 Деникеева Юлия Константиновна  +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич  +

4 Батареев Вадим Александрович  +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна   +

6 Кикош Екатерина Алексеевна  +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович   +

9 Нефедов Геннадий Викторович  +

ИТОГО: 1 6 2

В ходе голосования было принято решение об исключении двух чле-

нов совета за систематические прогулы, а именно Крайникова Вадима Вла-

димировича и Куринову Тамару Григорьевну.

По второму вопросу повестки (Разное) слушали:

1. Деникееву Ю.К. с докладом о сформированной итоговой редакции Ре-

гламента ОЭС. Было заявлено, о необходимости внесения стилистиче-

ских правок в текст документа и включение пункта о прогулах заседа-

ний, после чего было выдвинуто предложение о голосовании для при-

нятия документа.

Голосовали:
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

Решение принято.

4

2. Деникееву Ю.К. с докладом о ходе разъяснения Постановления Губер-

натора в вопросе членства Членов Совета в политических партиях. Со-

гласно докладу Общественная палата прокомментировала обсуждае-

мый пункт постановления как не требующий прекращения членства.

Однако пока не было получено официальное письмо из аппарата Губер-

натора было принято решение дальнейшее обсуждение данного во-

проса отложить на следующее заседание.

Голосовали:
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

Решение принято.

3. Бобровских Д.Н. с докладом о неподобающем поведении Кузьминиц-

кого С.Б. в общем чате Совета и необходимости вынесения дисципли-

нарного наказания в виде предупреждения. В ходе обсуждения доклада

было выдвинуто встречное предложение от Кузьминицкого С.Б в адрес

Бобровских Д.Н.. Оба предложения были вдвинуты на голосование.

За вынесение предупреждения Кузьминицкому С.Б.

п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич   +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович  -

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 7 1 1

5

За вынесение предупреждения Бобровских Д.Н.
п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич  +

2 Деникеева Юлия Константиновна   +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич   +

4 Батареев Вадим Александрович  +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна  +

6 Кикош Екатерина Алексеевна  +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович  +

9 Нефедов Геннадий Викторович  +

ИТОГО: 1 6 2

Решение принято вынести предупреждение Кузьминицкому С.Б..

4. Деникееву Ю.К. с докладом по вопросу проведения стратегической сес-

сии. В ответ на обращение от ОЭС по ЖКХ в адрес других Советов был

получен один ответ от Совета по энергетике, в котором было изъявлено

предложение проведения обсуждения вопроса по стратегической сес-

сии на Координационном Совете. В ходе обсуждения данного вопроса

было принято решения выяснить позиции остальных Советов по дан-

ному вопросу, в том числе подключив Кураторов ОЭС от Обществен-

ной палаты.

Данное решение вынесено на Голосование:

п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

Решение принято.

По третьему вопросу повестки слушали: Деникееву Ю.К. с проектом Ито-

гового отчета. В ходе обсуждения проекта было принято решение о доработке

текста Отчета рабочей группой с последующим его утверждением.

Голосовали:

п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

6

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки слушали: Деникееву Ю.К. с проектом

Плана работ на 2022 год.

На голосование было выдвинуто предложение об утверждении итогового ва-

рианта Плана.

Голосовали:

п/п

 №
Члены Совета ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

1 Бобровских Дмитрий Николаевич +

2 Деникеева Юлия Константиновна +

3 Перевицкий Владимир Сергеевич +

4 Батареев Вадим Александрович +

5 Зверева Татьяна Геннадьевна +

6 Кикош Екатерина Алексеевна +

7 Кузьминицкий Сергей Борисович +

8 Лупенко Борис Александрович +

9 Нефедов Геннадий Викторович +

ИТОГО: 9 0 0

Решение принято.

На основании рассмотренных выше вопросов текущей повестки заседа-

ния и принятых по ней решений было предложено принять план повестки дня

на следующее заседание:

1) О рассмотрении и утверждении доклада об антимонопольном

комплаенсе в Министерстве за 2021 год: докладчик Панихина Марина Ива-

новна, референт Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

2) Организация раздельного сбора твердых коммунальных отходов

на территории Камчатского края: докладчик Расулова Виктория Владисла-

вовна, заместитель Министра – начальник отдела по обращению с отходами

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

3) О вопросах, возникающих при разработке и утверждении кратко-

срочных планов реализации региональной программы капитального ре-

монта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае в

соответствии с порядком, утвержденным постановлением Правительства

Камчатского края от № 571-П.: докладчик Кикош Е.С.;

7

4) Разное:

- О разъяснении Постановления Губернатора в части требований к

членам Совета.

Председатель ОЭС     Ю.К.Деникеева

Секретарь ОЭС    В.С.Перевицкий